07/02/2024 Página 2 de 3Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4206

07/02/2024 Página 2 de 3Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4206

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

Processo Administrativo nº 10.676/2023/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público que será retomada a
licitação que tem como objeto a contratação de empresa especializada
para execução de serviços de limpeza urbana para o municipio de
Parnamirim/RN. Em decorrência de IMPROVIMENTO da impugnação
da empresa APA BONFIM LOCAÇÕES, TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 33.868.446/0001-91, resta
mantida e inalterada a data de realização do certame, qual seja dia 09
DE FEVEREIRO DE 2024, ÀS 09horas0min. O Edital, com seus
anexos, encontram-se à disposição dos interessados no site oficial da
Prefeitura de Parnamirim/RN, opção “Portal de Transparência”, no
endereço eletrônico:
https://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia
Informações através do Parnamirim Digital, endereço eletrônico:
https://portalparnamirimdigital.parnamirim.rn.gov.br/ .

Parnamirim/RN, 07 de fevereiro de 2024

Bruno Batista dos Santos
Presidente da CPL/SEMOP

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
90001/2024 – SETUDE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1.108/2024. CONTRATANTE / CONTRATADO: O Município de
Parnamirim – RN através da Secretaria Municipal de Turismo e
Desenvolvimento Econômico – SETUDE / EDIVALDO ANTONIO
DE SOUZA NETO – CNPJ N.° 41.015.178 0001/93. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em iluminação para eventos,
conforme con dições, quantidades e exigências esta belecidas neste
instrumento para o pe ríodo do Carnaval 2024 do Município de
Parnamirim/RN, que ocorre entre 04/02/2024 e 13/02/2024. VALOR:
R$ R$ 41.970,00 (Quarenta e um mil, novecentos e setenta reais).
RECURSOS FINANCEIROS: 13.392.0012.1155 – Realizar o
Carnaval Multicultural de Parnamirim; Natureza de Despesa:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 15000000 –
Recursos não vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, c/c o Decreto
Municipal nº 7.356/2024.

Parnamirim/RN, 06 de fevereiro de 2024

JARBAS FERNANDO MONTEIRO DO NASCIMENTO FILHO
Secretário Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico –

SETUDE

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
90002/2024 – SETUDE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1.110/2024. CONTRATANTE / CONTRATADO: O Município de
Parnamirim – RN através da Secretaria Municipal de Turismo e
Desenvolvimento Econômico – SETUDE / A TEMPO SERVICOS
LTDA – CNPJ N.° 17.057.314/0001 23. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em serviço de socorro, prevenção e combate a
incêndios e pânico em eventos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento para o período do Carnaval
2024 do Município de Parnamirim/RN, que ocorre entre 04/02/2024 e
13/02/2024. VALOR: R$ R$ 28.738,00 (vinte e oito mil, setecentos e
trinta e oito reais). RECURSOS FINANCEIROS: 13.392.0012.1155 –
Realizar o Carnaval Multicultural de Parnamirim; Natureza de Despesa:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 15000000 –
Recursos não vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, c/c o Decreto
Municipal nº 7.356/2024.

Parnamirim/RN, 06 de fevereiro de 2024

JARBAS FERNANDO MONTEIRO DO NASCIMENTO FILHO
Secretário Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico –

SETUDE

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 046/2024 – SETUDE.
Nº DO PROCESSO 1.108/2024 – VIA1DOC, –
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO –
SETUDE. CONTRATADO: EDIVALDO ANTONIO DE SOUZA
NETO – CNPJ N.° 41.015.178 0001/93. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em iluminação para eventos, conforme con
dições, quantidades e exigências esta belecidas neste instrumento para o
pe ríodo do Carnaval 2024 do Município de Parnamirim/RN, que
ocorre entre 04/02/2024 e 13/02/2024. VALOR: R$ R$ 41.970,00
(Quarenta e um mil, novecentos e setenta reais). VIGÊNCIA: 07 de
fevereiro de 2024 a 07 de agosto de 2024. RECURSOS
FINANCEIROS: 13.392.0012.1155 – Realizar o Carnaval
Multicultural de Parnamirim; Natureza de Despesa: 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 15000000 – Recursos não
vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75,
Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, c/c o Decreto Municipal nº
7.356/2024.

Parnamirim/RN, 07 de fevereiro de 2024

JARBAS FERNANDO MONTEIRO DO NASCIMENTO FILHO
Secretário Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico –

SETUDE